
1 
 

 

 

Warszawa, 26 lutego 2019 r. 

BCC PROPONUJE 

 
Business Centre Club przekazał opinię do projektu rozporządzenia ministra środowiska w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. Konieczność wydania nowego 

rozporządzenia, wynika z potrzeby ustanowienia szczegółowych wymagań dla magazynowania 

odpadów, w związku z nasilającym się w ostatnim czasie zjawiskiem nielegalnego gospodarowania 

odpadami w szczególności gospodarowania odpadami w sposób naruszający prawomocne 

zezwolenia na zbieranie lub na przetwarzanie odpadów. Niektóre z tych nielegalnych działań w 

zakresie gospodarowania odpadami powiązane były z występowaniem pożarów miejsc 

magazynowania lub składowania odpadów.  

W wielu przypadkach pożary miejsc magazynowania odpadów spowodowane były niewłaściwym 

magazynowaniem odpadów, w szczególności nieprawidłowym zabezpieczeniem miejsc 

magazynowania przed dostępem osób nieupoważnionych, nieprawidłowym zabezpieczeniem przed 

rozprzestrzenianiem się zanieczyszczeń znajdujących się w odpadach. Rekomendowanym przez 

ustawodawcę rozwiązaniem jest określenie wymagań dla miejsc magazynowania odpadów oraz 

sposobu ich magazynowania. Oczekiwany efekt to znaczące ograniczenie liczby przypadków 

zaprzestania prowadzenia działalności w zakresie gospodarowania odpadami w celu uniknięcia 

skutków finansowych związanych z zagospodarowaniem zgromadzonych w czasie działalności 

odpadów oraz konieczności likwidacji skutków zanieczyszczenia wód oraz gleby z tego powodu. 

Zdaniem BCC, niewątpliwie uregulowanie kwestii magazynowania odpadów jest oczekiwanym i 

potrzebnym działaniem, zwłaszcza w kontekście potrzeby określania maksymalnej i największej masy 

poszczególnych rodzajów odpadów. Niepokój budzi jednak potrzeba magazynowania odpadów 

biodegradowalnych w zamkniętych pomieszczeniach. Takie pomieszczenia muszą być w praktyce 

wyposażone w wentylację, która jeśli nie będzie połączona z instalacją do przetwarzania tego typu 

odpadów (np. fermentacja) będzie stanowiła istotny koszt magazynowania.  
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BCC proponuje rozważyć dodanie zapisu mówiącego o lokalizacji miejsca magazynowania np. 

względem obszarów zamieszkałych. Funkcjonujące kompostownie pryzmowe w żaden sposób nie są 

zdelegalizowane, a odpady umieszczone obok przed usypaniem pryzmy nie będą musiały być 

zmagazynowane w zamkniętym pomieszczeniu.  

W odniesieniu do bioodpadów, pomimo dobrych intencji, regulacje wydają się zbyt restrykcyjne. W 

przypadku opon, tworzyw sztucznych, odpady te są zbierane u wytwórców bez zabezpieczenia przed 

czynnikami atmosferycznymi, stąd obligatoryjność ich chronienia zwłaszcza przed światłem wydaje 

się także zbyt daleko idąca. 

 

Kontakt do eksperta: 
 

Jacek Pietrzyk 
ekspert BCC ds. gospodarki odpadami 
tel. 661 426 685 
e-mail: jacek.pietrzyk@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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